subolem ac superstitem iniquorum precarentur. — de *aetate* A 44, 7 (Agricola) medio in spatio integrae aetatis ereptus i. q. mitten in den besten jahren. 12, 2, 12 femina *expertae fecunditatis, integra iuventa. III, 50, 4 milites vulneribus aut aetate graves, plerique etiam integri Veronae relictis i. q. nec vulneribus confecti nec aetate graves. *f*) II, 57, 1 Vitellius victoriae suae nescius ut ad integrum bellum . . exercitus vires trahebat i. q. nondum profligatum aut confectum. 15, 18, 2 tropaea . . decreta ab senatu integro adhuc bello. Aliter 2, 46, 11 integrum adversum Romanos bellum a pacem incruentam malint i. q. dessen entscheidung durch nichts compromittiert ist: Nipp. — III, 59, 2 velut renatum ex integro bellum.

B) *a*) i. q. *quod in potestate cuius est, quod diiudicatum non est* I, 16, 10 nasci a principibus fortuitum, . . adoptandi iudicium integrum i. q. steht in freier hand. 15, 17, 3 hoc (sc. Corbulone) conquerente . . potuisse bellum fuga Parthorum finire ille (sc. Paetus) integra utriusque cuncta respondit. 3, 10, 14 integrum causam ad senatum remittit i. q. unentschieden. 52, 10 consulti patres integrum id negotium ad principem distulerant. 63, 4 rem integram rursus ad senatum referrent (consules). 5, 5, 4 Caesar . . integra sibi cuncta postulavit. 3, 56, 11 Tiberius Drusum summae rei admovit, cum incolumi Germanico integrum inter duos iudicium tenuisset. 4, 40, 2 cum tempus tamquam ad integram consultationem petivisset. *b*) i. q. *praeiudicata opinione non corruptus* IV, 52, 3 ne criminantium mntis temere accenderetur integrumque se ac placabilem filio praestaret. 3, 12, 6 . . , integris animis diiudicandum (esse). 8, 4 Tiberius quo integrum iudicium ostentaret, . .

C) *sensu morali* *a*) D 28, 26 sincera et integra et nullis pravitatibus detorta unius cuiusque natura. A 4, 10 arcebat eum ab inlecebris peccantium praeter ipsius bonam integramque naturam, quod . . 1, 4, 1 verso civitatis statu nihil usquam prisca et integri moris. *b*) I, 4, 12 pars populi integra et magnis domibus adnexa, . . : plebs sordida et circo ac theatris sueta i. q. sincera et lascivia temporum non corrupta. Alii, ut Her., explicant i. q. fortunae et existimationis integrae. 26, 4 adeo parata apud *malos* seditio, etiam apud integros dissimulatio fuit, ut . . IV, 64, 21 *sincerus* et integer et servitutis oblitus populus . . aliis imperitabit. 3, 34, 15 *corruptos* saepe pravitatibus uxorum maritos: num ergo omnis caelibes integros? 15, 59, 5 si conatibus eius *conscii* adgregentur, secuturos etiam integros. 52, 12 qui a coniuratione integri essent. — II, 97, 11 integrum illic ac favorabilem proconsulatum Vitellius, *famosum* invisumque Vespasianus egerat. *c*) I, 71, 12 mansit Celso . . pro Othone fides integra et infelix. III, 41, 9 nec integram fidem attulerant (milites). 6, 30, 15 sibi fidem integram et . . mansuram. 11, 6, 6 ne fidem quidem integrum manere, ubi magnitudo quaestuum spectetur. — *adverb.* *a*) A 7, 11 (Macianus) missum ad dilectas agendos Agricolum integreque ac strenue versatum . . legioni . . praeposuit i. q. innocenter, cum fide. I, 48, 18 Vinus pro con-

sule Galliam . . severe integreque rexit. 13, 46, 20 (Otho) non ex priore infamia, sed integre sancteque egit i. q. honeste. *b*) i. q. incorrupte, unparteiſch I, 52, 6 avaritiam Capitonis . . integre mutaverat. — [A 15, 18 coni. Acidalius 'integris', quod Halm rec.].

integritas. A 9, 14 integritatem atque abstinentiam in tanto viro referre iniuria virtutum fuerit.

integro. *propr.* IV, 81, 17 illi elapsos in pravum artus, si salubris vis adhibeatur, posse integrari [M integrare] i. q. in integrum restitui, einrenken.

intellectus. *a*) act. D 19, 6 (Cassium) non infirmitate ingenii nec ineitia litterarum transulisse se ad *aliud dicendi genus contendo, sed iudicio et intellectu. vidit namque . . 13, 16, 11 trepidatur a circumſedentibus, diffugiunt *inprudentes*: at quibus altior intellectus, resistunt defixi et Neronem intuentis. 38, 11 cui-cumque mortalium, nedum veteri et provido duci (sc. Corbuloni), barbarae (sc. Tiridatis regis) astutiae patuissent: . . dissimulato tamen intellectu . . respondit. — *c. gen.* D 31, 12 qui *cognovit* naturam humanam et vim virtutum pravitatemque vitiorum et habet [Schopen add.] intellectum eorum quae nec in virtutibus nec in vitis numerantur. 6, 36, 13 quis (sc. custodibus) neque boni intellectus neque mali cura (est). *b*) *pass.* G 26, 10 hiems et ver et aestas intellectum ac vocabula habent, autumnus perinde nomen ac bona *ignorantur*.

intellego. D *magis ad sensus pertinet* *a*) seq. *acc. c. inf.* G 40, 10 is (sc. sacerdos) adesse penetrari deam intellegit. 15, 70, 4 ubi frigescere pedes manusque et paulatim ab extremis cedere spiritum . . intellegit, . . *β*) *c. dupl. acc.* 15, 15, 17 rumor inaccesserat pontem cessurum oneri: . . sed qui ingredi ausi sunt, validum et fidum intellexere. II) *ad mentem pertinet* A) V, 5, 18 Aegyptii . . effigies compositas venerantur, Iudaei mente sola unumque numen intellegunt. B) 1) in *univ.* *a*) *c. acc.* D 32, 7 ipsa multarum artium scientia . . ubi minime credas, eminent et excellit. idque non doctus modo et prudens auditor, sed etiam populus intellegit. 4, 28, 14 adseverabat innocentem Cornutum . . ; idque facile intellectu, si proderentur alii. 3, 70, 8 intellexit haec Tiberius, ut erant magis quam ut dicebantur. G 30, 8 (Chattis) multum . . rationis ac sollertiae: . . nosse ordines, intellegere occasiones, differre impetus. 1, 11, 13 patres, quibus unus metus, si intellegere viderentur (sc. Tiberii sensus). 2, 42, 13 ille ignarus doli vel, si intellegere crederetur (sc. dolum), vim metuens. 65, 11 incautum Cotyn et, postquam dolum intellexerat, sacra regni . . obstantem catenis onerat. 4, 52, 11 *se (sc. Agrippinam) . . intellegere discrimen. *pass.* IV, 86, 1 intellegebantur artes, sed pars obsequii in eo, ne deprehenderentur. 12, 66, 7 si lentum (sc. venenum) . . delegisset, ne . . dolo intellectu ad amorem filii rediret. 67, 3 infusum . . boleto venenum, nec vim medicaminis statim intellectam (esse), socordiane an Claudii violentia. 13, 15, 13 Nero intellecta invidia odium intendit. 14, 6, 6 (Agrippina)

solum insidiarum remedium esse *sensit, si non intellegerentur (sc. insidiae). 10, 2 a Caesare perfecto demum scelere magnitudo eius intellecta est. 51, 7 Burrum intellectu scelere . . respondiſse. 15, 25, 4 intellectu barbarum inrisu, qui peterent quod eripuerant, consuluit . . IV, 29, 6 Romani . . barbarorum aciem . . ad ictum destinabant. intellectum id Civili et . . iubet. 3, 35, 6 excusante se Lepido, cum valetudinem . . obtenderet, intellegereturque etiam quod silebat. *β*) seq. *acc. c. inf.* D 8, 22 Vespasianus . . bene intellegit ceteros quidem amicos suos iis niti, quae ab ipso acceperint . . Marcellum autem . . attulisse ad amicitiam suam quod . . 16, 9 exsequemur eas partes, quas intellexerimus te . . nobis reliquisse. 31, 2 hoc sibi illi veteres persuaserant, ad hoc efficiendum intellegebant opus esse, non ut . . G 45, 20 (glaesum) sucum arborum esse intellegas, quia . . 1, 5, 6 miles . . postquam neque dari donativum . . neque magnis meritis . . (esse) locum praeventamque gratiam intellegit apud principem . . III, 18, 7 haud perinde rebus prosperis ducem desideraverant atque in adversis deesse intellegebant. 2, 26, 23 haud cunctatus est ultra Germanicus, quamquam fingi ea seque per invidiam parto iam decori abstrahi intellegeret. 3, 15, 7 quod reus postquam sibi exitiabile (sc. esse) intellegit, . . durat mentem. 24, 14 Silanus . . exilium sibi demonstrari intellexit. 13, 16, 18 sibi supremum auxilium ereptum et parricidii exemplum (sc. esse) intellegebat. *γ*) *c. dupl. acc.* 6, 40, 13 sacerdotia . . contulit in alios, quod signum mortis intellexere i. q. auffassten als. — D 16, 18 ego cum audio antiquos, quosdam veteres et olim natos intellego i. q. unter etwas verstehen. *δ*) seq. *enunt. interrog.* D 21, 12 scias ipsum quoque Calvum intellexisse quid melius esset. 1, 81, 5 (Tiberius) subtractis candidatorum nominibus originem cuiusque et vitam . . descripsit, ut qui forent intellegeretur. 49, 6 intellectu in quos saeviretur. *ε*) *part. praes.* *c. gen.* 4, 38, 11 mihi . . quietam et intellegentem humani divinique iuris mentem dunt (dei). 5, 9, 4 portantur in carcerem, filius imminentium intellegens, puella adeo nescia, ut . . 12, 26, 7 intellegens falsi. *b*) *a*) *c. abl. acc.* D 5, 26 cuius (sc. eloquentiae) vis et utilitas . . aliorum perfugio et tutela intellegitur. IV, 55, 2 nihil prorupit, quo coniuratio intellegeretur. *ββ*) seq. *acc. c. inf.* IV, 34, 15 vastatione incendiisque flagrantium villarum venivictorem exercitum intellegebatur. *γγ*) seq. *nom. c. inf.* 1, 61, 9 semirato vallo, humili fossa accisae iam reliquiae consedisſe intellegebantur. *β*) D 37, 9 ex his intellegi potest Pompeium . . oratione valuisse. 2) *spec. a*) i. q. *interpretari* IV, 83, 11 Ptolemaeus omine et miraculo excitus sacerdotibus Aegyptiorum, quibus mos talia intellegere, nocturnos visus aperit. *b*) 3, 3, 3 Tiberius atque Augusta publico abstinere . . , ne omnium oculis vultum eorum scrutantibus falsi intellegerentur. 6, 46, 12 consilium . . fato permisit, iactis tamen vocibus, per quas intellegeretur providus futurorum.